
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МАЯК» 

ПРИКАЗ

09.03.2022 N 8

О внесении изменений в Приказ 
№7 от 16.02.2022 «О расчетной стоимости путевок»

В целях снижения стоимости путевки для льготных категорий детей 
Чусовского городского округа в период летней оздоровительной кампании 2022 
года в МБУ «Маяк»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ №7 от 16.02.2022 «О расчетной стоимости путевок» дополнить 
следующими пунктами:

4. Утвердить скидку для льготных категорий «дети из многодетных 
малоимущих семьей», «дети-инвалиды», «дети СОП» при предъявлении 
сертификата в загородный лагерь отдыха и оздоровления, расположенный на 
территории Пермского края в размере 23% и установить стоимость путевки для 
данной категории в размере 22 718 рублей 85 копеек на 21 день и 17 301 рублей 90 
копеек на 14 дней.

5. Утвердить скидку для категорий «дети из малоимущих семьей» при 
предъявлении сертификата в загородный лагерь отдыха и оздоровления, 
расположенный на территории Пермского края в размере 20% и установить 
стоимость путевки для данной категории в размере 23 604 рублей на 21 день и 17 
976 рублей на 14 дней.

6.Установить размер родительской доплаты для всех категорий, согласно 
Приложению 1 и Приложению 2

2. Исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «Маяк» (  / Ю.Д. Мокина



приложение

Длитель
ность
смены

Категория льготы Скидка
от
лагеря

Стоимость 
путевки со 
скидкой

Сумма
субсидии

Родительская
доплата

полная стоимость 0,00% 29 505,00 0,00 29 505,00

100,00%
Деги из многодет. 
малоимущ, семьей, 
дети-инвалиды, дети 
СОП

23,00% 22718,85 22206,87 511,98

21

80,00%
Дети из малоимущ, 
семей

20,00% 23604,00 17765,50 5838,50

70,00%
Доход на 1 члена 
семьи до 2 ПМ 
(23284,00)

0,00% 29505,00 15544,81 13960,19

30,00%
Доход на 1 члена 
семьи до 3 ПМ 
(34926,00)

0,00% 29505,00 6662,06 22842,94

Приложение 2

полная стоимость 0,00% 22 470,00 0,00 22 470,00

100,00%
Дети из многодет. 
малоимущ, семьей, 
дети-инвалиды, 
дети СОП

23,00% 17301,90 16284,94 1016,96

14
80,00%
Дети из малоимущ, 
семей

20,00% 17976,00 13027,95 4948,05

70,00%
Доход на 1 члена 
семьи до 2 ПМ 
(23284,00)

0,00% 22470,00 11399,46 11070,54

30,00%
Доход на 1 члена 
семьи до 3 ПМ 
(34926,00)

0,00% 22470,00 4885,48 17584,52


